



# COMUNE DI DERUTA

PROVINCIA DI PERUGIA

---

**RIQUALIFICAZIONE DEL PARCO "FALCONE E BORSELLINO"  
DERUTA CAPOLUOGO, VIA DELL'ARGILLA**



**PROGETTO ESECUTIVO**

➤ ANALISI PREZZI

**Deruta, 19 Settembre 2018**

**AREA LAVORI PUBBLICI**

**Il Tecnico**



**Comune di Deruta**  
Provincia di Perugia

pag. 1

# ANALISI DEI PREZZI

**OGGETTO:** RIQUALIFICAZIONE DEL PARCO "FALCONE E BORSELLINO"  
DERUTA CAPOLUOGO, VIA DELL'ARGILLA

**COMMITTENTE:** Comune di Deruta

Deruta, 19/09/2018

**AREA LAVORI PUBBLICI**  
**Il Tecnico**

COMUNE DI DERUTA  
Piazza dei Consoli n. 15, 06053 Deruta

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	<b>R I P O R T O</b>				
	<b><u>ANALISI DEI PREZZI</u></b>				
Nr. 1 Np.001	Fornitura e posa in opera di porta con rete per lo svolgimento di partite di calcetto, a norma CE. L'elemento proposto dalla ditta appaltatrice dovrà essere visionato ed accettato dalla stazione appaltante e dalla direzione lavori. <b>E L E M E N T I:</b> (L) Acquisto 2 reti con pali di sostegno a corpo (L) manovale (operaio comune) ora ora (L) Operaio qualificato ora ora	1,000 0,500 0,500	300,00 22,14 24,60	300,00 11,07 12,30	
	Sommano euro			323,37	
	Spese Generali 14.00% * (323.37) euro			45,27	
	Sommano euro			368,64	
	Utili Impresa 10% * (368.64) euro			36,86	
	<b>T O T A L E euro / cadauno</b>			<b>405,50</b>	
Nr. 2 Np.002	Fornitura e posa in opera di gioco a norma della vigente normativa in materia fruibili e utilizzabili anche da bambini con disabilità. Tipologia altalena 2 posti con seggiolino dis ... oposto dalla ditta appaltatrice dovrà essere visionato ed accettato dalla stazione appaltante e dalla direzione lavori. <b>E L E M E N T I:</b> (L) Acquisto gioco a corpo (L) Operaio qualificato ora ora (L) Operaio specializzato ora ora	1,000 4,000 4,000	1'550,00 24,60 26,44	1'550,00 98,40 105,76	
	Sommano euro			1'754,16	
	Spese Generali 14.00% * (1'754.16) euro			245,58	
	Sommano euro			1'999,74	
	Utili Impresa 10% * (1'999.74) euro			199,97	
	<b>T O T A L E euro / cadauno</b>			<b>2'199,71</b>	
Nr. 3 Np.003	Fornitura e posa in opera di gioco a norma della vigente normativa in materia, fruibile da bambini con disabilità. Tipologia carrozza con tettuccio ed un ballatoio gioco, le immagini ... oposto dalla ditta appaltatrice dovrà essere visionato ed accettato dalla stazione appaltante e dalla direzione lavori. <b>E L E M E N T I:</b> (L) Acquisto gioco cadauno (L) Operaio qualificato ora ora (L) Operaio specializzato ora ora	1,000 8,000 8,000	6'291,00 24,60 26,44	6'291,00 196,80 211,52	
	Sommano euro			6'699,32	
	Spese Generali 14.00% * (6'699.32) euro			937,90	
	Sommano euro			7'637,22	
	Utili Impresa 10% * (7'637.22) euro			763,72	
	<b>T O T A L E euro / cadauno</b>			<b>8'400,94</b>	
Nr. 4 Np.004	Fornitura e posa in opera di superfici gioco antitrauma in gomma, composta da più strati (finitura e ammortizzante) per attutire i colpi e rispondenti alle vigenti normative in mat ... oposto dalla ditta appaltatrice dovrà essere visionato ed accettato dalla stazione appaltante e dalla direzione lavori. <b>E L E M E N T I:</b> (L) Acquisto prodotto di finitura superficiale mq (L) Acquisto prodotto sottofondo mq (L) Manovale (operaio comune) ora ora	1,000 1,000 1,000	32,50 15,00 22,14	32,50 15,00 22,14	
	Sommano euro			69,64	
	Spese Generali 14.00% * (69.64) euro			9,75	
	<b>A R I P O R T A R E</b>			<b>79,39</b>	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	<b>R I P O R T O</b>			79,39	
	Sommano euro			79,39	
	Utili Impresa 10% * (79.39) euro			7,94	
	<b>T O T A L E euro / mq</b>			<b>87,33</b>	
Nr. 5 Np.005	Fornitura e posa in opera di superfici gioco antitrauma in gomma, composta da più strati (finitura e ammortizzante) per attutire i colpi e rispondenti alle vigenti normative in mat ... oposto dalla ditta appaltatrice dovrà essere visionato ed accettato dalla stazione appaltante e dalla direzione lavori. <b>E L E M E N T I:</b> (L) Acquisto prodotto di finitura superficiale mq (L) Acquisto prodotto sottofondo mq (L) Manovale (operaio comune) ora ora	1,000 1,000 1,000	56,16 15,00 22,14	56,16 15,00 22,14	
	Sommano euro			93,30	
	Spese Generali 14.00% * (93.30) euro			13,06	
	Sommano euro			106,36	
	Utili Impresa 10% * (106.36) euro			10,64	
	<b>T O T A L E euro / mq</b>			<b>117,00</b>	
Nr. 6 Np.006	Fornitura e posa in opera di panchina anatomica senza braccioli con struttura in ghisa e listoni in legno trattato, compreso quant'altro occorre per dare l'opera finita e posiziona ... li a quelle esistenti e comunque devono essere visionate e approvate dalla Stazione appaltante e dalla direzione lavori. <b>E L E M E N T I:</b> (L) Acquisto della panchina cadauno (L) Manovale (operaio comune) ora ora (L) Manovale (operaio comune) ora ora (L) Utilizzo di materiale per fissaggio (inerti, calcestruzzo ecc..) a corpo	1,000 2,000 2,000 1,000	280,00 22,14 22,14 30,00	280,00 44,28 44,28 30,00	
	Sommano euro			398,56	
	Spese Generali 14.00% * (398.56) euro			55,80	
	Sommano euro			454,36	
	Utili Impresa 10% * (454.36) euro			45,44	
	<b>T O T A L E euro / cadauna</b>			<b>499,80</b>	
Nr. 7 Np.007	Fornitura e posa di cestino immondizia con struttura in metallo e legno, rivestimento in legno trattato in autoclave (per resistere agli agenti atmosferici). E' compreso quant'altr ... li a quelle esistenti e comunque devono essere visionate e approvate dalla Stazione appaltante e dalla direzione lavori. <b>E L E M E N T I:</b> (L) Acquisto cestino cadauno (L) Manovale (operaio comune) ora ora (L) Utilizzo di materiale per fissaggio (inerti, calcestruzzo ecc..) a corpo	1,000 1,000 1,000	110,00 22,14 10,00	110,00 22,14 10,00	
	Sommano euro			142,14	
	Spese Generali 14.00% * (142.14) euro			19,90	
	Sommano euro			162,04	
	Utili Impresa 10% * (162.04) euro			16,20	
	<b>T O T A L E euro / cadauna</b>			<b>178,24</b>	
Nr. 8 Np.008	Fornitura e posa in opera di pannello didattico-gioco a norma della vigente normativa in materia, fruibile anche da bambini con disabilità. Tipologia pannello didattico gioco con s ... oposto dalla ditta appaltatrice dovrà essere visionato ed accettato dalla stazione appaltante e dalla direzione lavori. <b>E L E M E N T I:</b> (L) Acquisto pannello-gioco cadauno (L) Manovale (operaio comune) ora ora (L) Utilizzo di materiale per fissaggio (inerti, calcestruzzo ecc..) a corpo	1,000 2,000 2,000	594,00 22,14 10,00	594,00 44,28 20,00	
	<b>A R I P O R T A R E</b>			658,28	

